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Është skualifikuar operatori ekonomik SI & CO COMPANY SHPK me NIPT L21420002F me ofertë 

ekonomike 788 800 (shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind) lekë pa tvsh e cila rezulton 

anomalisht e ulët, mbështetur në nenin 93 pika 5 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar me Ligjin nr.16/2024 “Për disa ndryshime dhe shtesa në Ligjin nr.162/2020 Për Prokurimin 

Publik”, i cili përcakton se....5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët… 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik Besnik Meçi p.f me 

NIPT L12407012R me adresë; Tiranë Kashar, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.5, Godinë një katëshe 

përballë QTU-së, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 842,800 (tetëqind e dyzet e dy mijë e 

tetëqind) lekë pa tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

IDENTITEK SH.A 

 

Drejtuar: “ELECTRON ALBANIA 2008” SHPK  

 

Adresa: Rruga Veli Dedi, Rezidenca Ring Road, Njësia shërbimit nr.pasurie 440/418 zona kadestrale 

2679, Tiranë 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur – Mallra - Marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomik me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: “Blerje pajisje elektronike” ndarë në 3 (tre) 

Lote, me fond  të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën prej: 15,515,900 (pesëmbëdhjetë 

milion e pesëqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind) Lekë pa TVSH, me afat 12 (dymbëdhjetë) mujor 

dhe numër reference REF-08239-06-05-2024. 

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Proçedurë e hapur – Mallra – Marrëveshje kuadër me një operatorë 

ekonomik me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: Loti 1 “Pajisje dhe artikuj elektronik”, me 

fond  limit të marrëveshjes kuadër në vlerën prej: 6,819,500 (gjashtë milion e tetëqind e 

nëntëmbëdhjetë e pesëqind) Lekë pa TVSH, me afat 12 (dymbëdhjetë) mujor dhe numër reference: 

REF-08241-06-05-2024. 
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Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 10.06.2024, Nr.30 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  “ELECTRON ALBANIA 2008” SHPK  NIPT: K82015004O 

Vlera e ofertës: 5.216.000 lekë pa TVSH 

   (pesëmilion e dyqind e gjashtëmbëdhjetëmijë) 

 

2.  “INSTANT.AL” SHPK     NIPT: L81506043D 

Vlera e ofertës: 5.114.625 lekë pa TVSH 

   (pesëmilion e njëqind e katërmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) 

 

3.  “MARKETING & DISTRIBUTION” SHPK  NIPT: J72124001N 

Vlera e ofertës: 6.799.011 lekë pa TVSH 

   (gjashtëmilion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e njëmbëdhjetë) 

 

4.  “QuantX IT Solutions” SHPK    NIPT: M31904013D 

Vlera e ofertës: 5.129.000 lekë pa TVSH 

   (pesëmilion e njëqind e njëzet e nëntëmijë) 

 

5.  “XPERT SYSTEMS” SHPK    NIPT: L51511023L 

Vlera e ofertës: 4.431.500 lekë pa TVSH 

   (katërmilion e katërqind e tridhjetë e njëmijë e pesëqind) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “INSTANT.AL” SHPK    NIPT: L81506043D 

Vlera e ofertës: 5.114.625 lekë pa TVSH 

   (pesëmilion e njëqind e katërmbëdhjetëmijë e gjashtëqind e njëzet e pesë) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Në lidhje me specifikimet teknike të pajisjeve / artikujve, të paraqitur me katalogët përkatës, 

konstatohen mangësitë / mosplotësimet e mëposhtme: 

 

 KUFJE Akustike  

- Sensitiviteti i kufjes prej 98 dB, është më e madhe se maksimumi i kërkuar 90-95 dB. 

- Nuk është perfshire karta e jashtme e zërit. 
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Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Sensitiviteti kufjes: 90-95 dB  98 db 

Karte Zeri e jashtme: Te jete i perfshire  JO 

 

 Box Audio 

- Sipas katalogut, modeli nuk ka të paktën 4 mikrofonë të inkorporuar, nuk ofron mbrojtje 

akustike e reduktim të zhurmave si dhe nuk jep informacion mbi Baterinë, të kërkuar min. 2000 

Mah. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Mikrofonat: Min 4 te inkorporuar  JO 

Mbrojtje akustike: Po  JO 

Reduktim zhurmave: Po  JO 

Bateria: Min 2000Mah 
 Nuk specifikohet, nuk ka 

informacion 

 

 SMART Border (Tabelë interaktive) 

- Koha e Rifreskimit “Response Time” e kërkuar ≤ 6 ms, paraqitet në vlerën 8 ms. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Koha e Rifreskimit 

“Response Time”: 
≤ 6 ms 

 
8 ms 

 

 SMART TV 

- Sipas katalogut dhe modelit të paraqitur nuk ofrohen 4 HDMI por vetëm 3 dhe nuk ka VGA. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Portat: 
Min 4 HDMI, 1x Ethernet, 

1xVGA, 2x USB 

 Ka vetem 3 HDMI dhe nuk 

ka VGA 

 

 UPS 

- Në katalogun e paraqitur, Faktori i Fuqisë “Power Factor” paraqitet 0,6, ndërkohë që është 

kërkuar ≥0.8. 

- Modeli nuk plotëson “Output Connectors” të kërkuara ≥ (4) IEC 320 C13 (nga bateria). 

- Koha e Transferimit “Transfer time” e kërkuar ≤4 ms, ofrohet sipas modelit ≤10ms. 

- Nuk specifikohen (nuk gjenden informacion e të dhëna) për kabllin për Linjën Kryesore “Power 

Cord”, për lidhjen e PC “PC Power Cord” dhe për komunikimin e të dhënave “Data Cable”. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 
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Faktori i Fuqisë “Power Factor”: ≥0.8  0,6 

Prizat Dalëse “Output 

Connectors”: 

≥ (4) IEC 320 C13 

(nga bateria) 

 
JO 

Koha e Transferimit “Transfer 

time”: 
≤4 ms 

 
≤10ms 

Kabëll për Linjën Kryesore 

“Power Cord”: 
(1) European IEC-C13 

 
nuk specifikohet 

Kabëll për Lidhjen e PC “PC 

Power Cord”: 

(2) IEC 320 C13 - IEC 

320 C14 

 
nuk specifikohet 

Kabëll për Komunikimin e të 

Dhënave “Data Cable”: 

(1) DB9 Serial - DB9 

Serial ose USB - USB 

 
nuk specifikohet 

 

 BARCODE Reader 

- Modeli i paraqitur ka shpejtësi leximi prej 100 bps, ndërkohë që eshte kerkuar me min. 350 bps. 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Shpejtesia e leximit: 
Minimum 350 bps 

(barcode per second) 

 
Ofrohet me 100 bps 

 

 Lexues dhe shkrues te jashtëm per cd/dvd me porte usb 

- Në modelin dhe katalogun e paraqitur nuk plotësohet kushti i: Ndërfaqja - USB 3.0 Type-C. 

- Nuk specifikohet shpejtësia e transferimit data. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Ndërfaqja: USB 3.0 Type-C  JO 

Shpejtesia Transferimit data: Min 1.5Gbits/sec  Nuk specifikohet 

 

 USB HUB 7-port 

- Sipas katalogut nuk ofrohet modeli industrial sic kërkuar në specifikimet teknike. 

- Modeli nuk plotëson kërkesat për: Ndërfaqen USB 3.0; nuk ka ushqyes të përfshirë; Transferimi 

te dhënave min. 4.8 Gbps; kasa e jashtme nuk është metalike e mbrojtur nivel industrial; dhe 

nuk ofron dedektim e mbrojtje nga mbitensioni. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Modeli: 
USB HUB me 7 porta 

model industrial 

 
7 porta por JO industrial 

Nderfaqja: USB 3.0  JO 

Ushqyesi perfshire: Po  JO 

Transferimi te dhënave: Min 4.8Gbps  JO 

Kasa e jashtme: 
Metalike e mbrojtur nivel 

industrial 

 
JO 

Mbrojtja: 
Dedektim dhe mbrojtje 

nga mbitensioni 

 
JO 
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 Kabëll HDMI 

- Referuar katalogut, nuk specifikohet elementi: Bandwith - 48 Gbps. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Bandwith: 48 Gbps  Nuk specifikohet 

 

Sa më sipër, për arsye të mospërmbushjes së specifikimeve teknike si rrjedhojë e konstatimit të 

mangësive të mësipërme, bazuar në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” dhe 

nenin 82 të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, kjo oferte refuzohet dhe “INSTANT.AL” SHPK _ Nuk kualifikohet. 

 

*   *   * 

 

2. Operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” SHPK   NIPT: J72124001N 

Vlera e ofertës: 6.799.011 lekë pa TVSH 

   (gjashtëmilion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e njëmbëdhjetë) 

Për arsyet e mëposhtme: 

Në lidhje me specifikimet teknike të pajisjeve / artikujve, të paraqitur me katalogët përkatës, 

konstatohen mangësitë / mosplotësimet e mëposhtme: 

 

 KUFJE Akustike  

- Nuk është paraqitur katalog i detajuar për këtë produkt dhe si rrjedhojë nuk specifikohet asnjë 

nga elementët teknikë të kërkuar. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas dokumentacionit të 

paraqitur nga operatori 

ekonomik 

“Model”:  

Kufje rreth kokës, për të dy 

veshët per izolim akustik me 

mikrofon  

 

nuk specifikohet 

Veçoritë: 

Të jetë fleksibël për të 

ndryshuar përmasat 

(zmadhim, zvogëlim).. 

Mikrofoni të ofrojë 

reduktimin e zhurmave. 

 nuk specifikohet 

Tipi i lidhjes me 

kompjuterin: 

Kabell 3.5mm me gjatesi min 

2m 

 nuk specifikohet 

Teknologjia Dolby: 7.1 Surround Sound  nuk specifikohet 

Përshtatshmëria: Windows, Microsoft  nuk specifikohet 

Kontrolli kufjes: Po, me butona  nuk specifikohet 

Frekuenca ne te folur: 100-10000 Hz  nuk specifikohet 

Sensitiviteti kufjes: 90-95 dB  nuk specifikohet 

Karte Zeri e jashtme: Te jete i perfshire  nuk specifikohet 

 

 Box Audio 
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- Sipas katalogut, modeli nuk ofron “Wireless Extension Microphone, Wi-Fi Speaker”, nuk ka 

të paktën 4 mikrofonë të inkorporuar, nuk ofron mbrojtje akustike e reduktim të zhurmave si 

dhe nuk jep informacion mbi Baterinë, të kërkuar min. 2000 Mah. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Modeli: 

Wireless Extension 

Microphone, Wi-Fi 

Speaker 

 

JO 

Mikrofonat: Min 4 te inkorporuar  JO 

Mbrojtje akustike: Po  JO 

Reduktim zhurmave: Po  JO 

Bateria: Min 2000Mah 
 Nuk specifikohet, nuk ka 

informacion 

 

 SMART Border (Tabelë interaktive) 

- Sipas katalogut nuk plotësohet kërkesa për min Android 12 pasi modelit i paraqitur është 

Android 11. 

- Koha e Rifreskimit “Response Time” e kërkuar ≤ 6 ms, paraqitet në vlerën 8 ms. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Sistemi i operimit: Min Android 12  Android 11 

Koha e Rifreskimit 

“Response Time”: 
≤ 6 ms 

 
8 ms 

 

 SMART TV 

- Sipas katalogut dhe modelit të paraqitur, sistemi operativ i produktit nuk është Android sic 

kërkuar, por Tizen. 

- Modeli nuk ofrohet me 4 HDMI por me vetëm 3 dhe nuk ka VGA. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Sistemi operimit: Android  Tizen 

Portat: 
Min 4 HDMI, 1x Ethernet, 

1xVGA, 2x USB 

 Ka vetem 3 HDMI dhe nuk 

ka VGA 

 

 

 UPS 

- Në katalogun e paraqitur, Faktori i Fuqisë “Power Factor” paraqitet 0,6, ndërkohë që është 

kërkuar ≥0.8. 

- Modeli nuk plotëson “Output Connectors” të kërkuara ≥ (4) IEC 320 C13 (nga bateria). 

- Nuk ofrohet Porta e Komunikimit “ Interface” me DB9 Serial ose USB. 

- Koha e Transferimit “Transfer time” e kërkuar ≤4 ms, ofrohet sipas modelit ≤10ms. 

- Nuk specifikohen (nuk gjenden informacion e të dhëna) për kabllin për Linjën Kryesore “Power 

Cord”, për lidhjen e PC “PC Power Cord” dhe për komunikimin e të dhënave “Data Cable”. 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 40 datë 22 Korrik 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   291/681 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Faktori i Fuqisë “Power 

Factor”: 
≥0.8 

 
0,6 

Prizat Dalëse “Output 

Connectors”: 

≥ (4) IEC 320 C13 (nga 

bateria) 

 
JO 

Porta e Komunikimit “ 

Interface”: 
(1) DB9 Serial ose USB 

 
JO 

Koha e Transferimit “Transfer 

time”: 
≤4 ms 

 
≤10ms 

Kabëll për Linjën Kryesore 

“Power Cord”: 
(1) European IEC-C13 

 
NUK SPECIFIKOHET 

Kabëll për Lidhjen e PC “PC 

Power Cord”: 

(2) IEC 320 C13 - IEC 

320 C14 

 
NUK SPECIFIKOHET 

Kabëll për Komunikimin e të 

Dhënave “Data Cable”: 

(1) DB9 Serial - DB9 

Serial ose USB - USB 

 
NUK SPECIFIKOHET 

 

 BARCODE Reader 

- Modeli i paraqitur nuk ka wireless. 

- Nuk specifikohet (nuk ka info) për elementin: shpejtësi leximi prej 350 bps. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Nderfaqja: USB 2.0 / Wireless  Nuk ka wireless 

Shpejtesia e leximit: 
Minimum 350 bps 

(barcode per second) 

 
Nuk specifikohet 

 

 LEXUES USB HARD DISK SATA 3.5’ 

- Sipas katalogut dhe modelit të paraqitur Kompatibiliteti ofrohet vetëm për 3.5’, ndërkohë që 

është kërkuar për 2.5’ dhe 3.5’. 

- Nuk ka informacion në katalog për, Leximi Hard disk: deri ne 10TB. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Kompatibiliteti: 2.5’, 3.5’  Ofrohet vetem me 3.5’ 

Leximi Hard disk: Deri ne 10TB  Nuk ka informacion 

 

 Lexues dhe shkrues te jashtëm per cd/dvd me porte usb 

- Në modelin dhe katalogun e paraqitur nuk plotësohet kushti i: Ndërfaqja - USB 3.0 Type-C, 

dhe i shpejtësisë së transferimit data: min. 1.5Gbits/sec. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Ndërfaqja: USB 3.0 Type-C  JO 
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Shpejtesia Transferimit data: Min 1.5Gbits/sec  JO 

 

 USB HUB 7-port 

- Sipas katalogut modeli nuk ka 7 porta USB sic kërkuar në specifikimet teknike. 

- Modeli nuk ka ushqyes të përfshirë; kasa e jashtme nuk është metalike e mbrojtur nivel 

industrial; dhe nuk ofron dedektim e mbrojtje nga mbitensioni. 

 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Modeli: 
USB HUB me 7 porta model 

industrial 

 
JO 

USB port: Min 7  JO 

Ushqyesi perfshire: Po  JO 

Kasa e jashtme: 
Metalike e mbrojtur nivel 

industrial 

 
JO 

Mbrojtja: 
Dedektim dhe mbrojtje nga 

mbitensioni 

 
JO 

 

 Kabëll HDMI 

- Referuar katalogut, nuk specifikohet elementi: Diametri AWG: 29+30 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Diametri AWG: 29+30  Nuk specifikohet 

 

 Network Tester 

- Nuk ofrohet sipas katalogut Set me 5 vegla; nuk ka Pinca Multifunksionale me funksion preres, 

funksion i pergatitjes se kabllave RJ45 / RJ11;  nuk ka Vegël per vendosjen e kabllit ne 

patchpanel; dhe paketimi nuk është Portabël, ne forme valixhe. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Modeli: Set veglash min 5 vegla.  JO 

Pinca: 
Multifunksionale me funksion preres, 

funksion i pergatitjes se kabllave RJ45 / RJ11 

 
JO 

Mjete te tjera: Vegël per vendosjen e kabllit ne patchpanel  JO 

Paketimi: Portabel, ne forme valixhe  JO 

 

Sa më sipër, për arsye të mospërmbushjes së specifikimeve teknike si rrjedhojë e konstatimit të 

mangësive të mësipërme, bazuar në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” dhe 

nenin 82 të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, kjo oferte refuzohet dhe operatori ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” SHPK 

_ Nuk kualifikohet. 

 

*   *   * 

https://www.app.gov.al/


Buletini Nr. 40 datë 22 Korrik 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                        https://www.app.gov.al   293/681 

 

3. Operatori ekonomik “QuantX IT Solutions” SHPK   NIPT: M31904013D 

Vlera e ofertës: 5.129.000 lekë pa TVSH 

   (pesëmilion e njëqind e njëzet e nëntëmijë) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Në lidhje me specifikimet teknike të pajisjeve / artikujve, të paraqitur me katalogët përkatës, 

konstatohen mangësitë / mosplotësimet e mëposhtme: 

 

 KUFJE Akustike  

- Tek veçoritë e mikrofonit, nuk ofrohet me reduktim zhurmash. 

- Nuk eshte me teknologjine 7.1 Surround Sound 

- Nuk eshte perfshire karta e jashtme e zërit. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 
Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Veçoritë: 

Të jetë fleksibël për të ndryshuar 

përmasat (zmadhim, zvogëlim). 

Mikrofoni të ofrojë reduktimin e 

zhurmave. 

 

JO me reduktim zhurmash 

Teknologjia Dolby: 7.1 Surround Sound  JO 

Karte Zeri e jashtme: Te jete i perfshire  JO 

 

 Box Audio 

- Modeli i  paraqitur është pa katalog prodhuesi, por i gjetur në amazon, prodhuesi nuk 

identifikohet dot me website. 

 

 SMART Border (Tabelë interaktive) 

- Koha e Rifreskimit “Response Time” e kërkuar ≤ 6 ms, paraqitet në vlerën 8 ms. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms  8 ms 

 

 

 SMART TV 

- Sipas katalogut dhe modelit të paraqitur nuk ka portë VGA. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Portat: 
Min 4 HDMI, 1x Ethernet, 1xVGA, 

2x USB 

 
nuk ka VGA 

 

 BARCODE Reader 

- Operatori nuk specifikon modelin që oferton DS2208 apo DS2278. 

https://www.app.gov.al/
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- Nuk specifikohet (nuk ka info) për elementin: shpejtësi leximi prej 350 bps. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 
Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Shpejtesia e leximit: 
Minimum 350 bps 

(barcode per second) 

 
Nuk specifikohet 

 

 Lexues dhe shkrues te jashtëm per cd/dvd me porte usb 

- Në modelin dhe katalogun e paraqitur nuk specifikohet shpejtësia e transferimit data. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 
Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Shpejtesia Transferimit data: Min 1.5Gbits/sec 
 

Nuk specifikohet 

 

 Kabëll HDMI 

- Referuar katalogut, nuk specifikohet elementi: Diametri AWG: 29+30 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 
Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Diametri AWG: 29+30  Nuk specifikohet 

 

Sa më sipër, për arsye të mospërmbushjes së specifikimeve teknike si rrjedhojë e konstatimit të 

mangësive të mësipërme, bazuar në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” dhe 

nenin 82 të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, kjo oferte refuzohet dhe “QuantX IT Solutions” SHPK _ Nuk kualifikohet. 

 

*   *   * 

 

4. Operatori ekonomik “XPERT SYSTEMS” SHPK   NIPT: L51511023L 

Vlera e ofertës: 4.431.500 lekë pa TVSH 

   (katërmilion e katërqind e tridhjetë e njëmijë e pesëqind) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Në lidhje me specifikimet teknike të pajisjeve / artikujve, të paraqitur me katalogët përkatës, 

konstatohen mangësitë / mosplotësimet e mëposhtme: 

 

 KUFJE Akustike  

- Nuk eshte me teknologjine 7.1 Surround Sound 

- Nuk ka informacion ne te dhenat e katalogut te paraqitur mbi frekuencën në të folur (Hz) dhe 

mbi sensitivitetin e kufjes në (dB). 

- Nuk eshte perfshire karta e jashtme e zërit. 

 

https://www.app.gov.al/
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Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 
Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Teknologjia Dolby: 7.1 Surround Sound  JO 

Frekuenca ne te folur: 100-10000 Hz  Nuk ka informacion 

Sensitiviteti kufjes: 90-95 dB  Nuk ka informacion 

Karte Zeri e jashtme: Te jete i perfshire  JO 

 

 SMART TV 

- Sipas katalogut dhe modelit të paraqitur nuk ofrohen 4 HDMI por vetëm 3 dhe nuk ka VGA. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Portat: 
Min 4 HDMI, 1x Ethernet, 

1xVGA, 2x USB 

 Ka vetem 3 HDMI dhe nuk 

ka VGA 

 

 BARCODE Reader 

- Nuk ka wireless por vetem USB. 

- Modeli i paraqitur ka shpejtësi leximi prej 300 bps, ndërkohë që eshte kerkuar me min. 350 bps. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Nderfaqja: USB 2.0 / Wireless  Nuk ka wireless 

Shpejtesia e leximit: 
Minimum 350 bps 

(barcode per second) 

 
Ofrohet me 300 bps 

 

 Lexues dhe shkrues te jashtëm per cd/dvd me porte usb 

- Ne modelin dhe katalogun e paraqitur nuk specifikohet shpejtësia e transferimit data. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Shpejtesia Transferimit data: Min 1.5Gbits/sec  Nuk specifikohet 

 

 Kabëll HDMI 

- Referuar katalogut, diametri AWG i artikullit të ofruar është 28 dhe jo në marzhin 29-30 siç 

është kërkuar. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 
Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Diametri AWG: 29+30  28 

 

Sa më sipër, për arsye të mospërmbushjes së specifikimeve teknike si rrjedhojë e konstatimit të 

mangësive të mësipërme, bazuar në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” dhe 

nenin 82 të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, kjo oferte refuzohet dhe “XPERT SYSTEMS” SHPK _ Nuk kualifikohet. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

1. Operatori ekonomik “ELECTRON ALBANIA 2008” SHPK  NIPT: K82015004O 

Vlera e ofertës: 5.216.000 lekë pa TVSH 

   (pesëmilion e dyqind e gjashtëmbëdhjetëmijë) 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDENTITEK SH.A  

 

Drejtuar: “ELECTRON ALBANIA 2008” SHPK  

 

Adresa: Rruga Veli Dedi, Rezidenca Ring Road, Njësia shërbimit nr.pasurie 440/418 zona kadestrale 

2679, Tiranë. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur – Mallra - Marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomik me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: “Blerje pajisje elektronike” ndarë në 3 (tre) 

Lote, me fond  të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën prej: 15,515,900 (pesëmbëdhjetë 

milion e pesëqind e pesëmbëdhjetë mijë e nëntëqind) Lekë pa TVSH, me afat 12 (dymbëdhjetë) mujor 

dhe numër reference REF-08239-06-05-2024. 

 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Proçedurë e hapur – Mallra – Marrëveshje kuadër me një operatorë 

ekonomik me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: Loti 2 “Printera dhe Fotokopje”, me fond  

limit të marrëveshjes kuadër në vlerën prej: 1,146,400 (një milion e njëqind e dyzet e gjashtë mijë e 

katërqind) Lekë pa TVSH, me afat 12 (dymbëdhjetë) mujor dhe numër reference: REF-08243-06-05-

2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 10.06.2024, Nr.30 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

https://www.app.gov.al/

